МБУК «Музей-заповедник «Трехречье»
Таштагольского муниципального района

        ПРИКАЗ
    24.10.2025г.                                                                                                 №14

«О применении сервиса Цифрового ID в цифровой платформе MAX при реализации билетов в  МБУК «Музее-заповеднике Трехречье» ТМО»

На основании Федерального закона от 24.06.2025 №156-ФЗ «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и в целях реализации письма МШ-П13-89899 от 16.09.2025  Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ  «О применении сервиса Цифрового ID»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При реализации билетов через кассу музея-заповедника «Трехречье» предусмотреть возможность, как альтернативного варианта предоставления документа удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации либо иных документов, выданных государственными органами, органами местного самоуправления, организациями для подтверждения статуса совершеннолетнего, студента и члена многодетной семьи, использовать Цифровую платформу MAХ в рамках сервиса Цифрового ID (При этом предоставление сведений с использованием сервиса приравнивается к предъявлению соответствующих документов);

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор МБУК «Музей-заповедник Трехречье»                   А.А.Бежбармакова